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Hallinnon ja talouden tarkastuspalvelut - Palvelukuvaus 

Hankittava palvelu

Hankinnan kohteena on kuntalain (410/ 2015) 14 luvun mukainen Tampereen kaupungin hallinnon ja 

talouden tarkastus ja kaupungin määräysvallassa olevien yhteisöjen ja säät iöiden hallinnon ja talouden 

tarkastus. 

Tilintarkastuspalvelujen hankinta koostuu kahdesta (2) eri kokonaisuudesta: 

1. Kuntalain 122 §:n mukainen t ilintarkastus 

2. Tampereen kaupungin tytäryhteisöjen t ilintarkastus

Hankinnan volyymi

Kaupungin tarkastuksen laajuus on arviolta noin 170 päivää t ilikaudessa.  Tarkastuspäivän pituus on 7,5 h. 

M ääräarvioon sisältyy lakisääteinen t ilintarkastus ja pyydet täessä t ilintarkastajan osallistuminen 

tarkastuslautakunnan kokouksiin. Sote-maakuntauudistuksen toteutuessa hankinnan volyymi vähenee, 

jolloin tarkastuspäivät  tarkistetaan yhteisellä neuvonpidolla.

Tilintarkastuksen laajuus on keskimäärin 170 t ilintarkastuspäivää t ilivuot ta koht i. Vastuullisen 

t ilintarkastajan työpanoksen on oltava vähintään 30 päivää vuosit tain. M uiden t ilintarkastuspäivien tulee 

koostua vuositasolla keskimäärin siten, et tä 30 päivää on vastuullisen t ilintarkastajan varahenkilön 

työpanos, JHTT/ JHT- tai KHT-t ilintarkastuspäiviä tai erityisasiantunt ijapäiviä on keskimäärin 60. Avustavien 

auktorisoimat tomien tarkastajien päiviä saa olla enintään 50. 

Lisäksi hankintaan kuuluu kaupungin konserniin kuuluvien tytäryhteisöjen lakisääteinen t ilintarkastus. 

Kuntalain mukaan kunnan tytäryhteisön t ilintarkastajaksi on valit tava kunnan t ilintarkastusyhteisö, jollei 

tästä poikkeamiseen ole perusteltua tarkastuksen järjestämiseen liit tyvää syytä. Tytäryhteisöjen 

tarkastuksen laajuus on arviolta yhteensä noin 170 päivää t ilikaudessa. Tampereen kaupungin konserni on 

esitet ty liit teessä 1.1.

Tampereen kaupungin tarkastuslautakunnan alainen ulkoisen tarkastuksen yksikkö (tarkastustoimi), johon 

kuuluvat  kaupunginreviisori (JHTT), reviisori, kaupunkitarkastaja ja revisiosihteeri, avustavat  t ilintarkastajaa 

erikseen vuosit tain sovit tavan työohjelman mukaisest i. Tilintarkastajan avustaminen ei vähennä 

t ilintarkastuksen laajuut ta.

Palvelun laatu

Tilintarkastus tulee toteut taa noudat taen ohjaavaa työotet ta. Tämä tarkoit taa sitä, et tä 

t ilintarkastusyhteisön edustaja akt iivisest i ja ennaltaehkäiseväst i ohjaavat  hallintoa ja talout ta koskevien 

määräysten noudat tamiseen sekä viivyt telemät tä vastaavat  toimialaansa kuuluviin kysymyksiin. 

Tilintarkastajan edustajan on ilman tarpeetonta viivet tä ja ilman eri korvausta osallistut tava tehtäväänsä 
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liit tyviin neuvot teluihin, silloinkin kun neuvot telut  järjestetään kaupungin tai sen tytäryhteisön edustajan 

aloit teesta.

Tilintarkastaja on velvollinen raportoimaan tarkastuslautakunnalle tarkastustyön kulusta ja tarkastustyössä 

tehdyistä havainnoista kirjallisest i kolme kertaa vuodessa ja useamminkin lautakunnan niin päät täessä. 

Lisäksi tarkastuksen kohteena oleville toimialueille sekä ulkoisen tarkastuksen yksikölle (tarkastustoimi) 

tulee t ilikauden aikana antaa tarkastuskohtaisia kirjallisia tarkastusraport teja.

Tarkastusraport teja annetaan t ilikauden aikana sitä mukaa kuin tarkastus etenee. Pääosa t ilikauden 

aikaisista tarkastusraporteista tulee antaa ennen vuodenvaihdet ta. Tarkastusraport t i on kirjallinen muist io, 

jossa on esitet ty mm. tarkastuksen tavoite, tarkastusmenetelmä, tarkastushavainnot  ja keskeiset  

suositukset . Tarkastusraport t ien tulee olla sisällöltään ja kat tavuudeltaan sellaisia, et tä toimintayksikkö voi 

niiden pohjalta valmistella tarvit tavat  korjaustoimenpiteet . 

Tarkastusraport it  tulee kirjoit taa hallinnollisen asiakirjan muotoon.  Tarkastuslautakunnalle kolme kertaa 

vuodessa esitet tävät  yhteenvedot  voivat  olla sähköisessä esitysmuodossa.

Tilintarkastuslaskussa tai siihen liit tyvässä erit telyssä tulee eritellä tarkastajakohtaisest i kuka työn on 

tehnyt , mitä työ on koskenut  ja kuinka paljon työhön on käytet ty aikaa.  

Tilintarkastajan tulee olla t iiviissä vuorovaikutuksessa kaupungin ulkoisen ja sisäisen tarkastuksen kanssa, 

jot ta tehtyjen tarkastusten tulokset  saadaan hyödynnet tyä mahdollisimman laajast i ja tarkastukset  voidaan 

koordinoida päällekkäisyyksiä vält täen.

Osaaminen

Tampereen kaupunki edellyt tää, et tä ostopalvelua ei tuota henkilö, joka on kaupungin tai sen 

määräysvallassa olevan yhteisön palveluksessa.

Palvelua tuot tavien t ilintarkastajien ja avustavien henkilöiden tulee olla suomen kielen taitoisia. M yös 

palveluntuot tajan kanssa asioint i ja raportoint i tulee tapahtua suomen kielellä.

Tilintarkastusyhteisö voi vain perustellusta syystä vaihtaa vastuunalaisen t ilintarkastajan sopimuskauden 

aikana. M ikäli vastuunalainen t ilintarkastaja vaihtuu, siitä on sovit tava etukäteen tarkastuslautakunnan 

kanssa. Vaihdossa noudatetaan JYSE 2014 Palvelut  ehtoja, jolloin korvaavan vastuunalaisen t ilintarkastajan 

tulee vastata niin koulutus- kuin osaamistasoltaan korvat tavaa.

Asiantuntijoita koskevat vaatimukset, kaupungin t i lintarkastus

1. Palvelujen tuot tamiseen on käytet tävissä vastuunalainen t ilintarkastaja, vastuunalaisen t ilintarkastajan 

varahenkilö ja t ilintarkastust iimi (johon kuuluu erityisasiantunt ijat  sekä muut  auktorisoidut  t ilintarkastajat  

sekä avustavat  tarkastajat ).

2. Vastuunalainen t ilintarkastaja ja hänen varahenkilönsä ovat  JHT- ja KHT-t ilintarkastajia.



Tilintarkastuspalvelujen hankinta Liite 1 palvelukuvaus

TRE:8660/ 02.07.01/ 2017

3. Vastuunalaisella t ilintarkastajalla ja hänen varahenkilöllään on vähintään kolmen (3) t ilivuoden kokemus 

kuntalain mukaisesta t ilintarkastuksesta yli 100 me kuntakonsernista viimeisten kolmen (3) vuoden ajalta 

kuluva t ilikausi mukaan lukien tarjouspyynnön julkaisemispäivästä laskien.

4. Tilintarkastust iimin jäsenillä tulee olla t ilintarkastuksen ohella osaamista seuraavilla alueilla: 

konsernit ilinpäätöksen tarkastus, rahoitus- ja sijoitustoiminta, arvonlisäveroasiat  ja t ietojärjestelmien 

tarkastus. Tiimin jäsenet  tulee nimetä, mut ta erityisosaamisen todentamiseksi ei tarvita erillistä todistusta 

osaamisesta. Lisäksi tarjoaja voi käyt tää auktorisoimat tomia t ilintarkastajia avustavina tarkastajina.

 

Asiantuntijoita koskevat vaatimukset, tytäryhteisöjen t i lintarkastus

1. Palvelujen tuot tamiseen on käytet tävissä vastuunalainen t ilintarkastaja ja vastuunalaisen t ilintarkastajan 

varahenkilö ja t ilintarkastust iimi (johon kuuluu erityisasiantunt ijat  sekä muut  auktorisoidut  t ilintarkastajat  

sekä avustavat  tarkastajat ).

2. Vastuunalainen t ilintarkastaja ja hänen varahenkilönsä ovat  KHT-t ilintarkastajia.

3. Vastuunalaisella t ilintarkastajalla ja hänen varahenkilöllään on kunt ien tytäryhteisöjen t ilintarkastuksesta 

vähintään kolmen (3) t ilivuoden kokemus viimeisten kolmen (3) vuoden ajalta kuluva t ilikausi mukaan 

lukien tarjouspyynnön julkaisemispäivästä laskien.  

4. Tilintarkastust iimin jäsenillä tulee olla osaamista seuraavilla alueilla: rahoitus- ja sijoitustoiminta, 

arvonlisäveroasiat  sekä t ietojärjestelmien tarkastus. Lisäksi tarjoaja voi käyt tää auktorisoimat tomia 

t ilintarkastajia avustavina tarkastajina. 

5. Päävastuulliseksi t ilintarkastajaksi energialiiketoiminnan yht iöihin nimetyllä t ilintarkastajalla tulee olla 

vähintään kolmen (3) t ilivuoden kokemus energiayht iöiden t ilintarkastuksesta viimeisten kolmen (3) 

vuoden ajalta kuluva t ilikausi mukaan lukien tarjouspyynnön julkaisemispäivästä laskien.  

6. Päävastuulliseksi t ilintarkastajaksi kaupungin vuokrataloyht iöihin nimetyllä t ilintarkastajalla tulee olla 

vähintään kolmen (3) t ilivuoden kokemus kunnallisten vuokrataloyht iöiden t ilintarkastuksesta viimeisten 

kolmen (3) vuoden ajalta kuluva t ilikausi mukaan lukien tarjouspyynnön julkaisemispäivästä laskien.  

t ilivuosi voidaan ot taa huomioon t ilivuosien laskennassa.

OPTIOT/ Lisähankinta

Opt io 1: Yhden (1) + yhden (1) vuoden opt iokausi mahdollisuudet .

Opt io 2: M ahdolliset  pienimuotoiset  lisätoimeksiannot  /  asiantunt ijapalvelun hankinta t ietyissä 

erilliskysymyksissä. Näiden hinnoit telussa käytetään palveluntuot tajan tarjouksen hintoja.


